
(令和 6 年 9 月 1 日現在) 

ご あ い さ つ 

 

阿賀野川土地改良区 

理事長 市 川 英 敏 

 

平素より、土地改良事業の推進にご理解とご協力を頂き厚く御礼申し上げます。 

さて、農業を巡る情勢は、かつて我々農業者が経験したことのない厳しいものとなっ

ている中、国土の保全やうるおいある農村環境の保持など農業・農村が持つさまざまな

役割が見直され、水質保全、洪水調整機能並びに景観形成など農地・農業用施設の多面

的な機能の一層の発揮が求められています。 

当土地改良区では組合員サービスを第一義とし、用水の安定供給と円滑な排水を行い

農業の生産性の向上に寄与してまいりました。 

また、先人たちが営々と守り育んできた農地・農業用施設を国民共有の財産として次

世代に継承することが我々の使命であるとして土地改良事業を推進してきたものです。 

今後は、施設の整備や管理のみならず、組合員から農業水利施設の機能を再認識願う

とともに、地域住民からも農地・農業水利施設の持つ機能や重要性を認識して頂くこと

により、地域の要請に応え、地域社会から信頼・必要とされる土地改良区となることが

農業経営の発展と魅力ある農業につながるものと確信し、積極的に情報を発信していき

たいと考えております。 

ホームページはこの考えに沿うものであり、職員の意識を高め、足腰の強い組織にし

ていくための契機となることも期待し、開設・運営はすべて職員の手作りといたしまし

たので、内容については不備もあると存じますが、順次、より一層充実させて参ります。

ご意見やご要望をお願い申し上げ、あいさつといたします。 

 

 

役 員 紹 介 任期：令和 5 年 4 月 1 日～令和 9 年 3 月 31 日 

 

理 事 長 市 川 英 敏   副理事長 中 山 一 巳   理  事 小 林 忠 孝 

理  事 月 岡 尚 洋   理  事 近 藤 壽 一   理  事 五十嵐  隆 

理  事 小 林 隆 司   理  事 齋 藤 正 人   理  事 青 木 隆 文 

理  事 波多野  清   理  事 泉  繁 美 

 

総括監事 小 野 秀 雄   監  事 小 菅 富 清   監  事 仁多見  仁 


